STATUT I SHOQERISE
*“ CONVERT” SH.P.K.

Ky Statut do t¢ konsiderohet se inkorporon dhe/ose pérfshin Aktin ¢ Themelimit té Shogérisé
organizimi dhe funksionimi i té cilés rregullohet kétu.

Sot, me 20 janar 2023, personi i meposhtem:

Z. Massimo Vito Finocchiaro, shtetas italian, lindur me 11.05.1970 ne Catania e banues né Torino,
[tali, mbajtés i pasaportés me nr. YA8116774, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér té vepruar;

ne pérputhje me LigjinNr.9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” dhe me
legjislacionin e zbatueshém n& Republikén e Shqipérisg, miratoi kété Statut si vijon:

NEg kété statut
- “Ligji” ésht& Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité tregtare”, i ndryshuar;
- “Statuti” &shté ky Statut i Shoqérisé;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mé& 20 janar 2023 ung, themeluesi i mésipérm, vendosa te krijoj njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar me emrin dhe emértimin tregtar “CONVERT” SH.P.K. ‘

Neni 2
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shogeria mund té kryejé aktivitete tregtare, té ofrojé shérbime marketingu online dhe telemarketing. Té
gjitha aktivitetet duhet té kryhen brenda kufijve dhe né pérputhje me rregullat dhe normat nga te cilat
parashikohet ushtrimi i tyre.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar.

Neni 4
Selia
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Selia e shoqérist ndodhet ne adresén: Shqipéri, Tirané, Njésia Bashkiake nr. 5, Rruga “Ukraina e liré”,
kati 1, apartamenti 4, pallati 1, perballe Ambasadés sé Kosovés.

Me vendim te Administratorit, Shogeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfagesimi brenda ose jashté
Republikés s& Shqipérisé.

Kreu I1
Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté ALL 100.000 (njéqind mijé leké) dhe zotérohet térésisht
nga ortaku themelues Massimo Vito Finocchiaro, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
100.000 (njéqind mijé leké), q& pérben 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé.
Kontributi i ortakut &shté né para.
Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente
e njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

NEé asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalinthemeltar
t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte q& kérkohen
pér ndryshimin e statutit.

NE té& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit q& pérfaqésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet: kontributit
né kapitalin e shoggrisé; shitblerjes; trashégimisé; dhurimit; ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Cdo disponim ne favor te nje pale te trete népérmjet veprimeve juridike ndérmjet te gjalléve duhet te behet
ne forme noteriale dhe te regjistrohet. Ne rastet e transferimit te pjeséve te kapitalit me kundérshpérblim,
ortaket e tjeré kane te drejtén e parablerjes.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortak&ve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut. Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8 4
Organi Vendimmarrés ' /
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Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qe miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
¢éshtjet e mé&poshtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

j) céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njé&jtin rend dite.

Per sa kohe ge kapitali themeltar i Shoqerise zotérohet nga nje ortak i vetém, ky i fundit do te ushtroje
kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve.

Neni 9
Ményra e Thirrjes se Mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti,
me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré vendime
t& vlefshme vetém nése t€ gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi
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N& rastin e marrjes s& vendimeve, q& kitrkojn nje shumict t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
€ marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjes¢ ortakét me & drejté vote, qé zotérojné mé
shumé se 30 pér qind t& kuotave.

N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje, té cilat kérkojn& shumicé t&
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund t& marré vendime
€ vlefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave, jané té
pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit
88 & kétj ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t& pérmendur
me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zotéruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera
si: pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé; emérimin e administratoréve; emérimin e shkarkimin
i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar; pércaktimin e shpérblimeve; mbikéqyrjen e zbatimit
t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve t&€ ecurisé se veprimtarisé; pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet etjera
ndaj administratoréve; miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t&€ asamblesé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:vlerésimin
e veprimtarisé sé€ tij; shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij; ngritjen e njé padie ndajtij nga
shogéria; dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né t & nj&jtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé. Afati
i emérimit éshté 5 vjet me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shoqérisé pér nj&¢ mandat 5 (pes€) vjegar emérimi:
Z. Massimo Vito Finocchiaro, shtetas italian, lindur me 11.05.1970 ne Catania e banues né Torino,
mbajtés i pasaportés me nr. YA8116774, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar;

5.



Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqgrisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqéris¢ ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.

Neni 15
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre ge t& kontrolloje t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare (& shoqérisg, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet
kur ai &sht& ngarkuar dhe ka kryer nj& gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne pérfundim t& kontrollit eksperti kontabgl i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit & bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat &shté i
detyruar ge t’ia paragesé e dorézojé ne kohe ortakeve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés
vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja — Riorganizimi i Shoqérisé

Neni 16
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogéris€ mund t& behet ne ¢do kohe: kur mbaron kohézgjatja e parashikuar
né themelimin e saj; me vendim t&€ Asamblesé se Ortakeve; me hapjen e procedurave t& falimentimit;
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit 9723/2007; me vendim t& gjykatés.

Ne kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t& shoqérisg,
duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument t& nxjerre prej tij emrine likuidatorit
dhe emértesén shtese “Shoqéri ne likuidim e sipér”.

Prishja e shoqgrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit n& gjendjen e aftés isé paguese,
me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit q& jané eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person
i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 17
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja 3
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Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té Asamblesé sé
Ortakéve, n& pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“Per tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 18
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 19
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢cdo mosmarréveshje ge mund te linde midis Shoqérisé dhe te tretéve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptar.

Ky akt u hartua ne gjuhen Shqipe dhe pasi u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua nga ortaku themelues si
vijon:

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CONVERT” SH.P.K

Massimo Vito Finocchiaro
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